
1 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN  

PROVINSI SUMATERA SELATAN 

 

PERATURAN DAERAH  

KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN 

 
NOMOR 4 TAHUN 2014 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 32 TAHUN 2008 

TENTANG PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 

LEMBAGA TEKNIS DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 64 Tahun 2007 tentang Pedoman Teknis 

Organisasi dan Tata Kerja Inspektorat Provinsi dan 

Kabupaten/Kota, maka perlu untuk melakukan penyelarasan 

dan penataan kembali Organisasi Inspektorat Daerah 

Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan; 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Nomor 32 Tahun 2008 

tentang  Pembentukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan; 

 

Mengingat    : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Selatan dan Kabupaten Ogan Ilir di Provinsi 

Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2003 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor  4347); 

 

 



2 

 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4741); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 tentang 

Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 56 Tahun 2010 tentang Perubahan atas  

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 tentang 

Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 537); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2007 tentang 

Pedoman Teknis Organisasi dan Tata Kerja Inspektorat Provinsi 

dan Kabupaten/Kota; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan Nomor 

32 Tahun 2008 tentang Pembentukan, Susunan Organisasi dan 

Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Ogan Komering 

Ulu Selatan (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu 

Selatan Tahun 2008 Nomor 32) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu 

Selatan Nomor 1 Tahun 2011 tentang Perubahan atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan Nomor 32 Tahun 

2008 tentang Pembentukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan 

Tahun 2011 Nomor 1); 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN 

 

dan 

 

BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN 

 

 



3 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN DAERAH NOMOR 32 TAHUN 2008 TENTANG 

PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 

LEMBAGA TEKNIS DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU 

SELATAN. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Selatan Nomor 32 Tahun 2008 tentang Pembentukan, 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah 

Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan Tahun 2008 Nomor 32) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Ogan Komering Ulu Selatan Nomor 1 Tahun 2011 tentang 

Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu 

Selatan Nomor 32 Tahun 2008 tentang Pembentukan, Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Selatan (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering 

Ulu Selatan Tahun 2011 Nomor 1) diubah sebagai berikut : 

 

Ketentuan Pasal 22 diubah, sehingga Pasal 22 berbunyi sebagai 

berikut : 

Pasal 22 

(1) Susunan Organisasi Inspektorat kabupaten terdiri dari : 
 

a. Inspektur; 
 

b. Sekretariat, membawahi : 

1. Sub Bagian Perencanaan; 

2. Sub Bagian Evaluasi dan Pelaporan; dan 

3. Sub Bagian Administrasi dan Umum. 
 

c. Inspektur Pembantu Wilayah I 
 

d. Inspektur Pembantu Wilayah II 
 

e. Inspektur Pembantu Wilayah III 
 

f. Inspektur Pembantu Wilayah IV 
 

g. Kelompok Jabatan Fungsional terdiri dari : 

1. Jabatan Fungsional Auditor (JFA) 

2. Jabatan Fungsional Pengawas Penyelenggaraan Urusan 

Pemerintahan di Daerah (JFP2UPD). 
 

(2) Pembagian wilayah kerja Inspektur Pembantu ditetapkan oleh 

Bupati. 

(3) Bagan susunan Organisasi Inspektorat Kabupaten adalah 

sebagaimana tercantum pada Lampiran dan merupakan bagian  

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 



4 

 

Pasal II 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 

Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan. 

 

 
 

         Ditetapkan di Muaradua 

Pada tanggal 8 Juli 2014 
  

     BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN, 

 

 
 

 

H. MUHTADIN SERA’I 
 

Diundangkan di Muaradua 

Pada tanggal 8 Juli 2014 
 

Plh. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 

   OGAN KOMERING ULU SELATAN, 
 

 

 

 
      ARDIANSYAH FITRI 

 
 
 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN 

TAHUN 2014 NOMOR 4 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN, 

PROVINSI SUMATERA SELATAN NOMOR : 3/OKUS/2014



5 

 

 LAMPIRAN 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN 
NOMOR 4 TAHUN 2014 
TENTANG  
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 32 

TAHUN 2008 TENTANG PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI 
DAN TATA KERJA LEMBAGA TEKNIS DAERAH KABUPATEN OGAN 
KOMERING ULU SELATAN 

 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 

INSPEKTORAT KABUPATEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

  

 
 

BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN, 
 

 

 
 

H. MUHTADIN SERA’I 

INSPEKTUR 

SEKRETARIAT 

SUB BAGIAN  
EVALUASI DAN 

PELAPORAN 

KELOMPOK JABATAN FUNGSIONAL : 
 

1. JABATAN FUNGSIONAL AUDITOR (JFA) 
2. JABATAN FUNGSIONAL PENGAWAS 

PENYELENGGARAAN URUSAN 
PEMERINTAHAN DI DAERAH (JFP2UPD) 

SUB BAGIAN  

PERENCANAAN  

INSPEKTUR PEMBANTU  
WILAYAH II 

 

INSPEKTUR PEMBANTU  
WILAYAH III 

 

INSPEKTUR PEMBANTU  
WILAYAH IV 

 

INSPEKTUR PEMBANTU  

WILAYAH I 

SUB BAGIAN 
ADMINISTRASI DAN 

UMUM  
 


